
Diário Oficial do
S A A E

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Quinta-feira •  25 de fevereiro de 2021 •  Ano III • Edição Nº 44

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E R A L D O  R O D R I G U E S  D O S  S A N T O S

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SAAE XIQUE-XIQUE ..................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2021) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2021) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 054/2021) ............................................................................ 5
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2021) ................................................................ 6
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2021) ................................................................ 7
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2021) ................................................................ 8



Quinta-feira
25 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 44

- 2 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SAAE XIQUE-XIQUE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2021)

 

SAA
Sª'-fica mumu EE Amu [ msm

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

AV. J. J. SEABRA, 420 CGC: 16.228,017/0001-30, FONE/FAX: (74) 3661-1344

saaexx©gmaiLcom

EXTRATO DE CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

QUE ENTRE SI FAZEM DE UM LADO, o

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

- SAAE DE XIQUE-XIQUE, E DO OUTRO

JOANA BESSA FERREIRA.

CONTRATANTE: SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto do municipio

de Xique Xique-BA, estabelecida à Av. J.J.Seabra nº 420, nesta cidade, registrada

no CNPJ sob O n.º 16.228.017/0001-30, representada neste ato pelo Sr. Geraldo

Rodrigues dos Santos — Diretor do SAAE.

CONTRATADO: JOANA BESSA FERREIRA, CPF nº 015.024975-5, OAB nº

55041 residente e domiciliado à Av. Antônio C. Magalhães, nº 446, Xique- Xique.

Bahia CEP 47.400-00, doravante denominado CONTRATADO

OBJETO: O presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços referentes

à Assessoria e Consultoria Jurídica ao CONTRATANTE.

PERÍODO DE VIGÉNCIA: 01/02/2021 A 31/12/2021.

VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: Aos serviços, objeto deste contrato

corresponde O valor de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais) mensais,

podendo variar de acordo com a necessidade da contratada, sendo os tributos de

ISS e IR, encargos retidos na fonte, do CONTRATADO, conforme legislação em

vigor, com pagamento, no ato da prestação dos serviços.

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado peIO

CONTRATANTE em favor da CONTRATADA, em parcela única, até o uitimo dia

de cada mês.

Xique Xi ue — hia, 01 de Fevereiro de 2023

  

  

 

Santos

D' etor do S AE



Quinta-feira
25 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 44

- 3 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2021)

  

   
&

SAAE
swim AUGE/030 BE Is:/r & mm

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

A v. J. J. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017/0001-3o, FONE/FAX: (74) 3661-1344

saaexx©gmaiLcom

EXTRATO DE CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2021

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

QUE ENTRE SI FAZEM DE UM LADO, O

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

_ SAAE DE XlQUE-XIQUE, E DO OUTRO

REGINALDO LEITE DOS SANTOS.

CONTRATANTE: SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto do municipio

de Xique Xique-BA, estabelecida à Av. J.J.Seabra nº 420, nesta cidade, registrada

nO CNPJ sob O nº 16.228.017/0001-30, representada neste ato pelo Sr. Geraldo

Rodrigues dos Santos — Diretor do SAAE.

CONTRATADO: REGINALDO LEITE DOS SANTOS, CNP:35.119.305/0001—00,

residente e domiciliado a rua 19, nº 16, Xique- Xique, Bahia CEP 47.400—00,

doravante denominado CONTRATADO

OBJETO: O presente contrato tem por Objetivo a prestação de serviços referentes

a produção e divulgação, de avisos e campanhas de interesse institucional da

Autarquia, consistentes em campanhas e avisos educativos quanto ao uso e

racionamento do produto, de interrupção de serviços, ampliação de rede de água e

de esgoto, de incentivo à adimplência e pontualidade e outros compatíveis com a

finalidade da CONTRATANTE.

PERÍODO DE VIGENCIA: 01/02/2021 A 31/12/2021.

VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: AOS serviços, objeto deste contrato

corresponde O valor de R$ 600,00 (Seiscentos Reais) mensais, podendo variar de

acordo com a necessidade da contratada, sendo OS tributos de ISS e IR, encargos

retidos na fonte, do CONTRATADO, conforme legislação em vigor, com

pagamento, no ato da prestação dos serviços.

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo

CONTRATANTE em favor da CONTRATADA, em parcela única, até o dia 30 de

cada mês.

- hia, 01 de Fevereiro de 2021

  
  

  

Geraldo drigues d s Santos

Iretor do S AE

7



Quinta-feira
25 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 44

- 4 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2021)

 

SAAE
:mrta Av'ãmcun ni m:: & (86321

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

A v. J. J. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017/0001-30, FONE/FAX: (74) 3661-1344

saaexx©gmaiLcom

EXTRATO DE CONTRA TO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS QUE ENTRE SI FAZEM DE UM

LADO, O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE DE XIQUE—XIQUE, E DO

OUTRO, JOSICELLI BORGES PINHEIRO.

CONTRATANTE: SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município

de Xique Xique-BA, estabelecida à Av. J.J.Seabra nº 420, nesta cidade, registrada

no CNPJ sob o nº 16.228.017/0001-30, representada neste ato pelo Sr. Geraldo

Rodrigues dos Santos — Diretor do SAAE.

CONTRATADO: O Senhor JOSICELLI BORGES PINHEIRO, CPF: 485490295-

72 RG: 0750322870, residente e domiciliado à Rua Agrário Avelino, nº 147, Centro,

Xique- Xique, Bahia CEP 47.400—00, doravante denominado CONTRATADO.

OBJETO: O presente contrato tem por objetivo fornecer areia para confecção de caixas,

tampas, reposição de calçamento, esgotos e outros serviços de conformidade com a

necessidade da Autarquia,

PERIODO DE VIGENCIA: 01/02/2021 A 31/12/2021.
%

 

VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: Aos serviços, objeto deste contrato

corresponde o valor de R$ 280,00 (Duzentos e Oitenta Reais), a carrada de areia,

sendo colocadas 05 no mês, podendo variar de acordo com a necessidade da

contratada, sendo os tributos de ISS e IR, encargos retidos na fonte, do

CONTRATADO, conforme legislação em vigor, com pagamento, no ato da

prestação dos serviços, sendo estimado valor de R$ 16.800 (Dezesseis Mil e

Oitocentos Reais).

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado peio

CONTRATANTE em favor da CONTRATADA, em parcela única, até o dia 30 de

cada mês.

 

  

 

ique Bahia, 01 de Fevereiro de 2021

Geraldo odrigues os Santos

Diretor do SAAE



Quinta-feira
25 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 44

- 5 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 054/2021)

  
&, ,
SAAE
SERVIÇO amb-Iwº Di Mun E “cºm

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

AV. J. J. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017/0001-30, FONE/FAX: (74) 3661-1344

saaexx©gmaiLcom

EXTRATO DE CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

QUE ENTRE SI FAZEM DE UM LADO, O

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

- SAAE DE XIQUE—XIQUE, E DO OUTRO,

EDSON MENEZES PEREIRA.

CONTRATANTE: SAAE -— Serviço Autônomo de Água e Esgoto do municipio

de Xique Xique-BA, estabelecida à Av. J.J.Seabra nº 420, nesta cidade, registrada

nO CNPJ sob o nº 16.228.017/0001-30, representada neste ato pelo Sr. Geraldo

Rodrigues dos Santos — Diretor do SAAE.

CONTRATADO:EDSON MENEZES PEREIRA, RG 16.770.031-62 CPF Nº

863.086.875-96, residente e domiciliado em Xique- Xique, Bahia CEP 47.400-00,

doravante denominado CONTRATADO

OBJETO: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços na função

Auxiliar de Encanador.

PERIODO DE VIGENCIA: 01/02/2021 A 31/12/2021.

VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: O (A) Contratado (a) receberá do

Contratante, mensalmente, como salário base, a quantidade R$ 1.100,00(Hum mil

e Cem Reais), que deverá ser pago na última semana de cada mês.

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo

CONTRATANTE em favor da CONTRATADA, em parcela única, até O dia 30 de

cada mês.

   ahia, 01 de Fevereiro de 2021



Quinta-feira
25 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 44

- 6 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2021)

    
SAAE
SWVIÇO MIMO.“ DE ÁREA E “SNB

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia
AV. J. J. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017/0001-30, FONE/FAX: (74) 3661-1344

saaexx©gmaiLcom

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

 

Nº 015/2021 “*

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — Serviço
Autônomo de Agua e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz
publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO, em conformidade com as Normas Legais.

 

 

 

Contratadº: JOANA BESSA FERREIRA

CPF Nº: O15.024.975-65

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

Objetº: CONSULTORIA JURIDICA AO CONTRATANTE, POR PARTE

ADMINISTRATIVA, EM 1ª INSTÃNCIA;
 

 Valor Estimado R$ 27.500,00 (Vinte e Set Período de

Mil Reais) Duração:

11 (Onze)

 meses

DO CONTRATADO NAS ESFERAS JUDICIAL (JUSTIÇA

ESTADUAL, JUSTIÇA FEDERAL, JUSTIÇA DO TRABALHO) E

 

Fundamentação Legal: Art. 25, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOS%

 

Unidade: 14.01 — SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Projeto Atividade: 04-122-0012-2.079

Elemento de Despesa: 33.90.35 — Serviços de Consultoria

Fonte de Recursos: 50 - Arrecadação própria Adm. Indireta

57“
 

 

José Angie) Guedes

Presid n e da CPL   
Xique Xique - Bahia, 01 de Fevereiro de 2021



Quinta-feira
25 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 44

- 7 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2021)

  

&“?le Aureuuuu of Am E eseuru

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique—Xique Estado da Bahia
AV. J. J, SEABRA, 420 CNPJ: 16.228017/0001-30, Contato (74) 3661—1344

saaexx mail.com.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2021

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 016/2021

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — Serviço
Autônomo de Água e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz
publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO, em conformidade com as Normas Legais.

 

 

 

Contratado: REGINALDO LEITE DOS SANTOS

CNPJ Nº: 35.119.305/0001-00

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços

referentes à produção e divulgação, de avisos e campanhas de

interesse institucional da Autarquia, consistente em campanhas e

avisos.

 

Valor Estimado R$ 6.600,00(Seis mil ePeriodo de 11(Onze)

Seiscentos Reais) Duração: meses   
 

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOSÉ

 

Unidade: 14.01 — SAAE Serviço Autônomo de Agua e Esgoto

Projeto Atividade: 04-122-0012-2.079

Elemento de Despesa: 33.90.3901 — Publicidade e Propaganda

Fonte de Recursos: 50 - Arrecadaçãcl—nglndireta

José An Guedes

Presi n e da CPL

V

    
Xique Xique - Bahia, 01 de Fevereiro de 2021



Quinta-feira
25 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 44

- 8 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2021)

Serviço Autônomo de Água e Es

AV, J. J.

  

Érica Aâóº Dªí moro

gota de Xique-Xique Estado da Bahia
SEABRA, 420 CNPJ: 16,228017/0001-30, Contato (74) 3661-1344

saaexx mail.com,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 017/2021

 
 

O Presidente da

Autônomo de Água e Esgoto —

publicar o presente Processo Ad

DE INEXIGIBLIDADE DE LlClT

Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — Serviço

Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz

ministratívo contento o extrato de DECLARAÇÃO

AÇÃO, em conformidade com as Normas Legais.

 

 

 

Contratado: JOSICELLI BORGES PINHEIRO

CPF Nº: 485.490295-72

Objeto: O presente contrato tem por objetivo fornecer areia para confecção

serviços de conformidade com a necessidade da Autarquia.

 

Valor Estimado R$ 16.800,00(Dezesseis miIPeríodo de 11 (Onze) 

 

 
e Oitocentos Reais) Duração: meses
 

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOSÉ

 

Projeto Atividade:

 
Unidade: 14.01 - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

07—512—0012-1.047

Elemento de Despesa: 4490.51.00 — lações

Fonte de Recursos: 50 - Arrecadaç pr' ria)( m. Indireta

 

JoséA ôl Guedes

Presi n da CPL

 

Xique Xique - Bahia, 01 de Fevereiro de 2021

de caixas, tampas, reposição de calçamento, esgotos e outros

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SAAE XIQUE-XIQUE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 054/2021)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2021)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2021)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2021)



		+55 (71) 4062-9110
	2021-02-25T11:44:13-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




